



MUNICIPIO DE PLANALTO
CNPJ Nº 76.460.526/0001-16
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
PLANALTO - PARANÁ

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº 076/2015

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 8.666/93, e suas alterações posteriores á despesa abaixo especificada.

OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à prestação de serviços e fornecimento de peças para conserto da máquina Pá Carregadeira 924G, destinada ao desenvolvimento de ações executadas pela Secretaria de Serviços Rodoviários deste Município de Planalto, conforme abaixo segue:

LOTE: 1 - PEÇAS					
ITEM	QUANT.	UNID.	OBJETO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	01	UN	Junta cód. 2006373	458,69	458,69
02	01	UN	Junta cód. 6I0512	19,96	19,96
03	01	UN	Anel cód. 1131505	8,72	8,72
04	01	UN	Junta cód. 1004104	10,07	10,07
05	01	UN	Junta cabeçote cód. 2400205	965,95	965,95
06	01	UN	Junta cód.1418597	51,83	51,83
07	01	UN	Junta cód. 6I1132	17,30	17,30
08	01	UN	Junta cód. 1004466	45,05	45,05
09	01	UN	Junta cód. 1418589	99,82	99,82
10	01	UN	Junta cód. 1711174	74,12	74,12
11	02	UN	Junta cód. 1622088	262,28	524,57
12	01	UN	Junta cód. 1844609	334,99	334,99
13	01	UN	Anel cód. 1416188	25,37	25,37
14	01	UN	Anel cód. 1407515	43,35	43,35
15	01	UN	Anel cód. 1620236	49,33	49,33
16	01	UN	Anel cód. 2424312	39,00	39,00
17	01	UN	Tampa cpod. 1407505	225,03	225,03
18	01	UN	Junta cód. 2018745	139,83	139,83
19	02	UN	Junta cód. 9Y9380	28,73	57,33
20	06	UN	Arruela	5,88	35,33
21	12	UN	Arruela cód. 1408720	9,43	113,25
22	06	UN	Ferolho	3,80	22,85
23	04	UN	Porca	41,49	165,98
24	04	UN	Prisioneiro	41,53	166,14
25	02	UN	Parafuso cód. 7W2519	42,43	84,86
26	06	UN	Retentor	23,20	139,23
27	06	UN	Retentor cód. 1456858	39,29	235,79
28	01	UN	Conector Suprim	41,49	41,49



MUNICÍPIO DE PLANALTO

CNPJ Nº 76.460.526/0001-16

Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101

PLANALTO - PARANÁ

29	01	UN	Ferrolho cód. 1293493	4,03	4,03
30	01	UN	Parafuso cód. 6I3717	7,65	7,65
31	08	UN	Ferrolho cpod. 0676269	3,67	29,43
32	01	UN	Retentor cód. 2015242	637,03	637,03
33	01	UN	Reparo	1.267,73	1.267,73
TOTAL					6.140,53
LOTE: 2 - SERVIÇOS					
ITEM	QUANT.	UNID.	OBJETO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	01	UN	Mão de obra (remoção, revisão com troca do reparo da bomba, ventilador e freio).	1.659,00	1.659,00
TOTAL					1.659,00
TOTAL GERAL					7.799,10

EMPRESA: J M GONÇALVES & CIA LTDA.

CNPJ Nº . 18.242.250/0001-01

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Provenientes das seguintes DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:

Conta da despesa	Funcional programática	Destinação de recurso
630	06.119.26.782.2601-2026	0.1.00.0000000
650	06.119.26.782.2601-2026	0.1.00.0000000

VALOR TOTAL: R\$ 7.799,10 (sete mil, setecentos e noventa e nove reais e dez centavos).

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento pertinente à execução dos serviços será efetuado em até 15 (quinze) dias após a entrega do objeto, com apresentação das respectivas notas fiscais.

PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo máximo para a execução dos serviços e entrega do objeto será de 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data fixada para seu início com a respectiva Ordem de Serviços a ser expedida pela Secretaria de Serviços Rodoviários.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/10/2015

Planalto - PR, 324 de setembro de 2015

MARLON FERNANDO KUHN
Prefeito Municipal